
.

.

工事・業務　契約締結内容

契約年月日 　令和 6 年 11 月 5 日

件名 　令和６年度　流域関連公共下水道事業　精華11号汚水幹線築造（その10）工事

施工・履行場所 　精華町大字下狛地内

工事・業務概要等

　【下水道工事】
　　本管推進工（鋼管φ500mm）　　　L=90.60ｍ
　　立坑築造工（φ2000mm）　　　 　  N=1箇所
　　立坑築造工（φ1800mm）　　　　   N=1箇所
　　組立人孔工（2号）　　 　　　　   N=3箇所
　　薬液注入工　　　　　　　　　　　    一式
　　付帯工　　　　　　　　　　　　　    一式

工事・業務種別 　土木一式工事

工期・履行期間 　令和 6 年 11 月 6 日　から　令和 7 年 3 月 14 日　まで

契約の相手方 　杉山建設（株）代表取締役　杉山　勇二

契約相手方の住所 　京都府相楽郡精華町大字祝園小字正尺16番地7

当初契約金額 　\93,464,800.- （税込）

選定理由（随意契約） 　

第１回変更契約

変更後工期・履行期間 　令和 6 年 11 月 6 日　から　令和 7 年 6 月 30 日　まで

変更後契約金額 　\93,464,800.- （税込）

変更理由 　年度内完成が見込めないため。

変更後工事・業
務概要等

　【下水道工事】
　　本管推進工（鋼管φ500mm）　　　L=90.60ｍ
　　立坑築造工（φ2000mm）　　　 　  N=1箇所
　　立坑築造工（φ1800mm）　　　　   N=1箇所
　　組立人孔工（2号）　　 　　　　   N=3箇所
　　薬液注入工　　　　　　　　　　　    一式
　　付帯工　　　　　　　　　　　　　    一式



第２回変更契約

変更後工事・業
務概要等

　【下水道工事】
　　本管推進工（鋼管φ500mm）　　　L=90.60ｍ
　　立坑築造工（φ2000mm）　　　 　  N=1箇所
　　立坑築造工（φ1800mm）　　　　   N=1箇所
　　組立人孔工（2号）　　 　　　　   N=3箇所
　　薬液注入工　　　　　　　　　　　    一式
　　付帯工　　　　　　　　　　　　　    一式

変更後工期・履行期間 　令和 6 年 11 月 6 日　から　令和 7 年 9 月 30 日　まで

変更後契約金額 　\93,464,800.- （税込）

変更理由
　推進工事中、事前のボーリング調査では出てこなかった地層が確認でき
た事により、日進量の見直しを行った結果、日進量が落ち込み作業日数が
増えたことで、工期内での完成が見込めないため。

第３回変更契約

変更後工事・業
務概要等

変更後工期・履行期間 　令和   年   月   日　から　令和   年   月    日　まで

変更後契約金額

変更理由


